АДМИНИСТРАЦИЯ    2-ГО   ПОНЫРОВСКОГО     СЕЛЬСОВЕТА
       ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА    КУРСКОЙ     ОБЛАСТИ

                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 02..04.2013 г.

С.2-Поныри                                   № 20
Об утверждении  Порядка установления

особого противопожарного режима

на территории 2-го Поныровского  сельсовета.

В соответствии с Федеральным  законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной  безопасности», Закон  Курской области от 26 июня  2006 года №39-ЗКО « О пожарной  безопасности в Курской области» Постановлением Администрации  Курской области от 20.02.2013г.№70-па «Об утверждении порядка установления особого противопожарного режима на территории  Курской области  и контроля за его  исполнением» и в целях укрепления  пожарной безопасности при ведении особого противопожарного режима на территории  2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области,   администрация 2-го Поныровского сельсовета  Поныровского района  Курской области    п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить примерный   Порядок установления особого противопожарного режима на территории  2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области.
Глава 2-го Поныровского сельсовета                         Л.А.Егупова

                                                                             Утвержден
                                           Постановлением  администрации 2-го Поныровского

                                             Сельсовета  Поныровского района Курской области

                                             От  02.04.2013 года  № 20

                                              П О Р Я Д О К

УСТАНОВЛЕНИЯ     ОСОБОГО  ПРОТИВОПОЖАРНОГО  РЕЖИМА

НА ТЕРРИТОРИИ  ПОНЫРОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

!. Настоящий порядок разработан  в соответствии  с Федеральным законом  от 21 декабря 1994 года  № 69-ФЗ « О ПАЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ», Закон Курской области от 26 июня 2006 года  № 39-ЗКО «О пожарной безопасности в Курской области, постановлением  Администрации  Курской области от 20.02.2013 г. № 70 –па «Об утверждении  Порядка  установления  особого противопожарного  режима на территории  Курской области и контроля за его использование  и определяет процедуру установления особого противопожарного режима  на территории 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области.

2.Особый противопожарный режим на территории 2-го Поныровского сельсовета  Поныровского района Курской области устанавливается с целью организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности, понижения уровня пожарной опасности, предотвращения возникновения крупных природных техногенных пожаров, требующих привлечения значительных сил и средств подразделений пожарной охраны.
3. Основанием для принятия решения об устранении  особого противопожарного режима является:
-  пожары с крупным  материальным ущербом,  вызвавшие  значительный общественный резонанс,

-  максимальная температура воздуха + 30 градусов по Цельсию и выше в течении одной недели и более;
- повышение класса пожарной опасности в лесах (до 4-5 классов)

- крупные лесные пожары на площади 25 гектаров и более;

- при получении соответствующего штормового предупреждения.

4.В нормативном акте администрации 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области об устранении особого противопожарного режима должны быть указаны:

- обстоятельства, послужившие основанием для установления особого противопожарного режима;

-перечень дополнительных мер пожарной безопасности, вводимых в целях обеспечения особого противопожарного режима:

5.При введении особого противопожарного режима на соответствующей  территории устанавливаются  следующие меры пожарной безопасности;

-ограничение  посещения лесных массивов гражданами;

-приобретение средств звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара.

6.Информация об установлении и снятии особого противопожарного режима незамедлительно доводится до сведения населения 2-го Поныровского сельсовета через средства массовой информации.
7.Контроль за соблюдением особого противопожарного режима на территории  2-го Поныровского сельсовета осуществляет  и обеспечению пожарной безопасности осуществляет  администрация 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района.

-